Nos Conr. etc. presentís serie continenciain visuris universis 
et singulis declaramos, quod in nostra constituios presencia vir 
honorandos Gy s co de Reste civ. Wrat. mente et corpore 
sanos soarom omniom corporis virium non deceptos nec errore 
sen fraode sedoctos sed secom et cum amicis sois provida et 
consoltiva deliberacione prehabita jodicium provincial in toto 
districtu Wrat. nicliil penitus excloso ex ista parte et alia parte 
flominis Odre com sua jurisdiccione, honore, commodo et emo- 
lumentis oniversis eo jure, modo et forma, quemadmodum lite- 
rarum clare memorie dom. Johannis regis Boemie dom. nostri 
Kari nobis publice exhibitarum vidimus et recepimus documento, 
ipsum ab eodem dom. nostro ex insto empcionis tytulo hucusque 
hereditarie et pacifico possedisse, providis viris Johanni et Hen- 
lino dictis de Glogovia ipsius generis, civibus Wrat., ipsorum 
heredibus et legitimis successoribus habendum et possideudum, 
tenendum, utendum et utifruendum cum omnibus sois utilita- 
tibus, multis, emendis et obuencionibus, dominis Johanne prepó
sito, Jacobo canónico eecl. St. Crucis Wrat. et Nicolao suis natis 
et heredibus legitimis ibidem personaliter comparentibus et ex- 
presse submissa annuentibus et consencientibus et renuncian- 
tibus omni juri, jurisaccioni, repeticioni, vendicacioni et impe- 
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ticioni, quibus nunc auf. in posterum subscriptum contractual 
aliqualiter poterint verbo vel facto inpugnare pro 400 m. gross, 
prag. polon, numeri debiti et consueti, pro quibus in antedictis 
literis regalibus comparasse lacius videbatur sibi ut confessus est 
ab eisdein plenarie persolutis vendidit, tradidit ac coram nobis 
sponte resignavit, renunciantes expresse pro se et suis heredibus 
erga Joli, et Henl. de Glogovia, ipsorum heredes ac legítimos 
successores omni juri, jurisaccioni, vendicacioni, repeticioni, 
arrestacioni et impeticioni, quibus ipsos aut eorum alterum per 
se vel alium directe vel indirecto, publice vel occulte occasione 
dicti judicii provincialis inpugnare poterit nunc aut quandolibet 
temporibus successivis. Nos vero dicte vendicionis et resigna
tions contractum in omnibus et singulis suis clausulis, articulis 
et capitulis gratum habentes et ratum ipsum auctoritate, qua 
potimur, confirmamus, sic tarnen, quod quitquid ultra 10 marcas 
polonicales ex ipsis in multis, emendis sen obvencionibus de ipso 
judicio provincial! duntaxat ob ven er it sen obvenire poterit, ca
rnero dom. nostri regis Karoli expresse resignamos, 10 vero 
marcas et infra Joli, et Henlinum de Glogovia prenotados, suos 
heredes et successores legítimos recepturos et habitaros, presen- 
tibus declarantes. Et quod eciam dom. nostro regí predicto et 
suis heredibus liceat predictum judicium provinciale reemere pro 
400 in. ab ipsis Johanne et Henlino de Glog. predictis vel suis 
heredibus in parata pecunia, quandocunque ipsius placuerit 
voluntad, que inquam omnia in mem o rata litera regia cauta 
vidimus et expresse collegiums dom. uro regí et servata. In cuius 
rei testimonium presentes sigillo regio ducatus Wrat. ad heredi
tates et causas dare duximus roboratas. Act. et dat. Wrat. fer. 5 
in crastino b. Job. bapt. Ao. d. 1349 pres, strennuis (sic) viris 
dominis Ileyero de Pritticz, Mathia de Molheym militibus, Pas- 
cone Rinbabe, Hancone de Schelndorph pheodalibus, Peczcone 
de Richinbach, Hancone Rote, Henr, de Sittyn, Nicol Leder- 
snider, Hancone Wras, Hancone Budessin, Hancone Saxone 
consulibus Wrat., dom. nri regís fidelibus et dom. Ottone de 
Donyn cancellario terre Wrat., testibus ad premissa.
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11.

1352. März 25.
Raths-Archiv. Coll Oelsner A. 48. (Auszug.)

Karolus, Romanorum rex semper augustus et Boemie Rex, 
notum facit universis, quod cum quandoque eine reprehensione 
immo convenienti mutatione ordines et statuta vetterum secun
dum varietates temporum novo quodam apposito moderamine in 
meliorem statum et ordinem transformantur, idcirco si ad Wen- 
ceslay, ducis Legnicensis ad haec aures suas plurimum inpel- 
lentis continuatam instantiam canonicatum et praebendam Jacobi 
de Reste canonici eccl“ s. crucis Wrat., cujus praebendae ordi- 
natio et dispositio ad se spectare dinoseitur, ab eodem capitulo 
dimembrari, alienari et abstrahi illamque collegio ecclae s. sepulcri 
domini Legnicen. uniri ejusque usibus aplicari fortasse consensit, 
veluti dux ipse ut est sibi expositum apertius asservat, ipse 
tarnen sapientum juris peritorum saniori consilio informatus 
dimembrationem et alienationem dictae praebendae a primaria 
sua videlic. dicta s. Crucis eccla per se facías forsitan vel fieri 
promissas ad ipsius ducis petitionem inprovide et contra tra
miten! acceptatam ipsiusque uniorem praebendae fundationi 
Legnic. ecclae sic factam seu faciendain cum omnibus indulti 
praefati conditionibus si et in quantum illa concessit vel admisit 
ex nunc revocat, cassat et irritat ipsaquc revocata cassa et irrita 
dicit et denuntiat nulliusque deinceps illa existere intendit auto- 
ritatis roboris vel momenti volens dictam praebendam ad ipsum 
capitulum s. crucis juxta praedecessorum suorum fundationcm 
et antiquam ordinationem laudabilem perpetuis temporibus absque 
cujus vis contradictions vel reuisionis obstáculo pcrtinere. Ad 
relacionem eleeti Neunburgensis Michaelis datum Frage anno 
domini millesimo trecentesimo quinquagesiino secundo Indiccione 
quinta, Regnorum nostrorum anno sexto octavo kal. Aprilis.

III.

Journal bet) Belagerung der Besinng Schweidnitz Anno 1757.
Mitgctheilt durch den Provinzial-Archwar Dr. Grünhagcn.

Das nachstehende Journal der Belagerung von Schweidnitz tut 
Jahre 1757 ist einem Aktenstücke entnommen, welches verschiedene die 
Geschichte dieser Stadt behandelnde Quellenschriften znsammcnfaßt, und 
welches mir mitznthcileu Herr Oberbürgermeister Glubrecht die große 
Freundlichkeit hatte. Wir besaßen über diese Belagerung bisher als spe
zielle Quellen den Bericht des sächsischen Artillerie-Hauptmanns Tielke 
(die drei Belagerungen und Laudon'sche Ersteigung der Festung Schweid
nitz in den Feldzügen von 1757—1762, das vierte Stück der Beiträge 
zur Kriegskunst, Freiberg 1781) und die breite Bersifikation des Schweid- 
nitzcr Tuch- und Gewandschncider Christian Fritsche (die gerechte aber 
auch guädige Hand Gottes erivog bei denen 2 en harten Belagerungen 
der Stadt Schweidnitz Ao. 1758 Chr. F. rc., verfaßt den 1. März 1761).